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Nr 11 77 

av herrar Hagberg och HaUgren 
angående förläggningen av semestertid, m. m. 

l m otion nr l O l O vid 1972 års riksdag föreslogs att riksdagen s kulle 

uttala sig för bl. a . ändring av sem este rlagen be träffande semesterns 
fö rläggning. Vidare att lö nearbetarna sku lle e rhålla ränta på semesterer­

sä ttningen samt att de i skiftschemat ingående fridagarna under semes­

tern för arbetare i kontinuerligt skiftarbete frånräknas som semester­
dagar. 

Socialutsko ttets majorite t avslog dessa m otionsyrkande n med m o tive­
ring i första hand att Nordiska råde t till satt e tt nordiskt ämbetsmanna­

uts ko tt som fått till uppgift a tt utarbe ta förslag o m samordnande av 

semesterlagstiftningen i de nordiska länderna. 

De n omstän~ighe ten att e tt ämbetsm annautskott fått uppdraget att 
utreda dessa frågors samo rdnande kan enligt vår mening int e få utgöra 

något hinde r för att den svenska riksdagen utta lar sig för en sådan 

ändring om skä l talar härför. Semesterlagstiftningen i Sverige är enligt vå r 

mening i be hov av fö rändringar på de punkte r vi föreslagit. 

Med hänvisning till att rät t a tt uppbära ränta på den inijänta 
semesterersä ttningen elle r semeste rlö nen skulle nödvändiggö ra infö rande 

av e tt semeste rkassesys tem och i förening hä rmed adminis trativa svå rig­

he ter avstyrktes motionskravet hä rom vid behandlingen av frågan vid 

1972 års riksdag. Dessa in vändningar kan en ligt vå r m ening inte tillmätas 
avgörande be tydelse. 

Be träffande semesterns förläggning finn s i semeste rl agens pa ragraf l O 

fas tslaget a tt a rbe tskö paren bestämmer när semeste r ska ll utgå. Detta 

förhållande är otillbö rligt med tanke på !!tl debatten o m före tagsde rner 
krati och demokratise ringen av a rbe tslivet kretsa t just kring kraven o m 

större medbes tämmanderä tt för lönearbetarna. Dessa meningar h ar 
framförts både frå n socia lde mokra tiskt och viss t bo rgerligt hå ll. Att 

lönearbetarna i lag får fastslage t att semeste rn s kall fö rläggas unde r 
sommarmånaderna juni, juli och augusti bör därför framstå som e tt 

rättvisekrav. Möj lighe t bör givetvis ges att överensko mma o m annan tid . 

Det ge r lö nea rbe tarna en starkare ställning vid överläggningar om 
semesterns förläggn ing. Kan man inte ko mma överens o m annan tid fö r 

semeste rns för läggn ing gäller den lagstadgade rätt en . Arbetskö parnas 

möjlighe t a tt även här diktera försvinner. 

Vårt krav o m a tt lö nea rbetarna s ka ll erhå ll a ränt a på semeste rersä tt­

ningen och semesterlönen är också väl mo tivera t. Nu rådande förhå llande 

att arbe tskö parna få r tillgodogöra sig ränta på se meste rersä ttninga r som 

lönearbetarna inarbe tat under kvalificeringsåret är he lt oskä lig. Räntan 

bör rimligtvis tillfalla de m som har pengarna till godo , dvs. lönea rbe tarna, 
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som unde r fö regående år intjänat dessa pengar. 
Samma förhållande råder då det gäller arbe tare i kontinuerligt 

skiftarbe te som ko mpensa tion för e tt ytterst o bekvämt arbetstidsschema 
erhållit viss ledighet. De t ä r ett re nlighetskrav att semesterlagen inte ä r så 
utformad a tt arbetsköparna ges rätt att med stö d av lagen ta tillbaka 
förmåner som lönearbe tarna fö rhandlat sig till. Krave t på att s. k . frid aga r 
in te skall inräknas i semestern är därfö r vä l motiverat. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 
att riksdagen uttalar sig för följande ändringar och tillägg i 

semesterlagen och hos regeringen hemställe r o m utarbet andet 
av erforderlig lagtext : 

l. all semeste rlagens paragraf l O ändras så a tt den föreskriver 
semester unde r månaderna juni, juli och augusti och a tt 
undantag från denna tid kan gö ras däres t de lo kala parterna 
på arbe tsmarknaden så överensko mmer, 

2. att den anstä llde skall kunna tillgodogöra sig ränteinkomster 
på sin semesterlön och semesterersä ttning i enlighe t med vad 
i motionen anförts, 

3. att de i skiftschemat ingående fridagarna under semeste rn fö r 
arbetare i kontinuerligt sldftarbete frånräknas som semester­
dagar. 

Stockholm i januari 1973 
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